scilicet motu corporis a morte ad aeternam
 corpus et aeternam. **Hec** est ista 3^a m^o
 que s^o est nova mors que no mod^o
 nisi etia v^o app^o desiderabunt
 homines morte et fugiet ab eis mors
 unde s^o dampnat in infno talis pond^o
 condico q^o vna gutta v^o collectur
 in ad singulis annis et q^o mare
 se gutta exhaustum esse q^o tunc
 deberent liberat apert^o absq^o d^o
 cum gaudio vellent istas horribiles
 penas sustine. **Sed** in infno nulla d^o
 redemptio to nullam s^o liberat^o q^o
 h^o potuerit v^o dicit **Innocentius** **Hec**
 e confirmaco to doloris q^o post q^o
 in h^o p^o fuerit q^o tot mille d^o
 quot sunt stelle celi et gutte aquar^o
 maris h^o arena s^o h^o no potuerit
 de tantis cruciatibus exomdi qua d^o
art. 21. **Hic** adit in sup^o et q^o
 est etia m^o h^o d^o **3^o** ad hoc
 q^o homo in vita s^o proficiat vel
 ambulet v^o q^o homo p^o abilit^o
 p^o n^o p^o Nos videmus ad
 oculum q^o q^o homo qui velle nec p^o
 viam prolixam et non h^o p^o
 de illis que s^o n^o essent ad p^o
 iter s^o certe q^o esset leuis et
 agilis in m^o et indifferens esset
 ad ambuland^o viam prolixam ut in
 Roman^o s^o carecet n^o **Sic** etiam d^o
 de isto s^o in quo d^o me
 prolixitas quia adye sup^o lib^o in
 h^o q^o magis p^o tate p^o
 via agan auget et in m^o tendit
 Et to qua bend Nam v^o finem
 nescit tempo non claudit Cum ergo
 vita d^o ad p^o p^o q^o ille
 qui in ca proficiat intendit q^o habeat
 ista que sunt ad istam p^o n^o
 aliud non esset abilit^o ad
 p^o **No** ergo q^o d^o sua bo
 nitate d^o hom^o tres n^o
 d^o que v^o ad hoc abilit^o
 tant vt ad v^o p^o vitam
 p^o **Primo** est altitudo
 sue libertatis s^o est amplitudo
 sue capacitatis **3^o** est aptitudo.

sue altitudinis p^o altitudinis sue libertatis p^o
 d^o c^o transcendo p^o amplitudinem
 sue capacitatis p^o d^o me se tape p^o
 aptitudinem sue altitudinis p^o s^o in
 d^o dono proficiat d^o ergo d^o
 qua homo s^o ad d^o p^o
 me s^o vita est altitudo sue libertatis
 p^o quam libertatem p^o homo transcendo
 d^o d^o d^o d^o d^o d^o
 impedit homines in applicatione cordis
 sui ad d^o qua s^o a d^o
 s^o s^o p^o libertatem sui d^o p^o
 cetera tamq^o q^o impeditur
 transcendo et to ista libertas est h^o
 m^o n^o in s^o p^o q^o
 si homo vult aliquam r^o d^o
 non d^o m^o s^o d^o d^o
 ad d^o ordinare et p^o sua lib^o
 tate transcendo et in hoc consistit va
 libertatis s^o n^o ut s^o
 c^o transcendo v^o de va
 r^o d^o va libertatis
 ab amore v^o m^o lib^o
 esse appetit **Secunda** d^o q^o
 etiam est amplitudo sue capacitatis
 p^o quam p^o me se tape qui
 etia est v^o d^o d^o d^o
 volu ad v^o d^o d^o d^o
 occupat p^o m^o p^o d^o
 dei to est quicquid deo m^o est cam
 non implebit h^o est q^o quid
 d^o s^o p^o d^o d^o
 nulla nisi adeptis eo d^o d^o
 v^o d^o p^o s^o est
 illud s^o d^o d^o d^o
 amplitudine capax p^o impleat v^o
 dicit aug^o **Tota** vita d^o s^o
 desiderium est q^o d^o d^o
 vides capax efficitur vt cum d^o
 impleat **Sicut** em^o s^o s^o
 alius impleat et n^o quod magis
 est quod d^o s^o et ex
 tendendi s^o capax d^o d^o
 d^o s^o d^o d^o d^o
 et homo desiderando extendit aiam
 d^o ergo s^o quia impleat s^o
 Nam appetit^o etia est extensio d^o
 d^o **Tertia** d^o est aptitudo
 sue capacitatis p^o quam p^o in oi

homo ordinato ad deum proficit quia
totus profectus huius sine ad bonum sine
ad malum puenit ex amore suo a
quo totum bonum et malum hominis e
et hoc ostenditur p augustinus in libro de moribus
Fratris qui dicit scit vng fons dicitur
mto salient duos riuos diffundit vng
Amor dei alius amor mundi. Amor
dei caritas et ex eo est totum quod bonum
est. Ex riuo vero mundum amor puenit
omnis profectus ad malum qui tunc puenit
dicendo non est profectus s magis
Defectus. Sed ex riuo dei amoris puenit
omnis profectus ad bonum. Sui enim deum
diligunt semper proficiunt in bono et
nunquam recesserunt sed semper quantum
in ipso e gradum amor tendunt
ad maiore gradum amoris. Tenet enim
quantum ad gradum proficiunt in deo amore
debet cessare sed semper ad altiore gradum
ambulare videtur apptus **U**ltimam
bulate in dilectione ille bene in dilectione
ambulat qui in ea proficit et non recessit
at quia testimonium necessum amoris
est quando quis in caritate existit non
cessat sed continue p tendit amore opat
Vnde dicit **B**ernardus ad fratres de monte
donec istud non est amor tuus otiosus
qui te diligunt non recesserunt. **F**o
hinc est quia fessitudo inducit otium
amor alit fessus fieri non potest quia
amor amatus si verus est tunc quado
plus amat tanto plus illud quod
amat sibi dilatabilius efficitur et p
talem dilectionem enim amor ad finem amatum
et augetur nec cessat et p quod non
potest fieri otiosus sed continue in bono opat
Vnde dicit **g**regorius in dicitur quod amor dei otiosus
opatur enim magna si est. **S**icut opatur
venit amor non est. Amor enim cum
sit naturalis calor ad id quod in natura nunquam
quiescit. Et hoc quod agit calor naturalis
in corde hoc amor agit in anima. Sed non
videmus quod calor naturalis venit in corde quod
cor nunquam finit quiescit hoc maxime
apparet in sompno quia etiam oia in dicitur
requisit quiescit et non mouetur. **B**onum
autem cor quod est plenum calore nullo
tempore in tota vita hominis quiescit dicitur

Amor dicitur enim sic quidam malus
calor ad id quod in natura nunquam
quiescit sed semper mouetur ipse ad optandum
secundum amorem et ut in deo amore
semper proficiat. Et in augustinus in libro
confessionum dicit. **A**mor qui semper
ardet et nunquam extinguatur. **C**ad caritas
dicitur in eodem accende me. **S**icut ad hoc
quod homo in vita spirituali proficiat. **S**ed
spiritualis ambulat. **R**egulariter scire
in nichilato conuersione ita quod sit
vultus et constantis in psequendo quod
est profectus in quadam dicitur sic
profectus si non psequitur in psequendo valde
modicum vultus in psequendo videtur
quantum ad gradum profectus et quod tunc proficit
in dicitur et bonum opatur dicitur quod
satis proficit talis enim non procedit
sed emanet sicut in via in omni
prouenit ad finem virtutum. **A**ndes hoc
enim quod tunc proficit et sicut et quantum ad
proficit in via virtutum dicit dicitur in psequendo
in psequendo. **E**go dixi in eodem quia de caritate
id conuersione homo tunc in psequendo et hoc
est quod caritatem in dicitur ut in horum
ubi legitur ad pelagium cum in
putantur ad caritatem puenisse dicitur
tunc habent puenisse. **H**ec enim est in
habent puenisse si in psequendo se agunt
esse vnde in isto conuersione totus profectus
opatur ut nunquam cessat se in dicitur psequendo
apprehendisse sed semper proficiat et
quato magis proficit tanto magis
reputat se proficisse. **E**t hoc legitur
ad dicitur psequendo quia qui puenit
prouenisse ad illud ad quod non dicitur
puenit talis nunquam puenit ad
finem nec puenit ad id dicitur quia sit
psequendo puenisse in illud in
saluatore. **T**em psequendo in psequendo
hic saluus erit quia ipse dicitur psequendo
et sicut dicitur et conuersione. **V**nde dicitur
Bernardus in epistola ad laicum psequendo
et piquor vultus conuersione puenit
nunc ad multum in dicitur ad puenit
pior parte constantis filia amantem
modum vultus in dicitur puenit
satis. **N**ota ergo augustinus genus hominis

quorum vni dicitur tunc dicitur p[er] hanc
 p[er] hanc dicitur est illorum qui bonam
 vitam non incipiunt nec proficiunt
 ut o[mn]es infidelis et possunt p[er] hanc
 qui non auant unquam uia datur
 dicitur nec odunt p[er] hanc et sic in malicia
 sua moriuntur p[er] hanc de quibus illos
 dicit p[er] hanc noluit m[er]ere ut bene ager
 orationem unde non odunt et isti no
 dicitur p[er] hanc secundi sunt qui
 bonam vitam incipiunt sed non
 proficiunt et ideo caam p[er] hanc a deo
 non dicitur p[er] hanc dicitur p[er] hanc
 p[er] hanc datur Non enim dicitur
 est qui bonum facit sed qui incipit
 facit unde multi sunt homines qui
 longo tempo in p[er] hanc p[er] hanc ita
 q[ue] caam inuadit fecerit et in
 fine de p[er] hanc accidit et ideo dicitur
 dampnati sunt qui ad apud h[er]em
 iusti et sancti reputantur v[er]o t[er]m
 sunt multi ut dicit saluator in p[er] hanc
 qui dicitur qui supra e[st] dicitur dicitur
 super eos datur dicitur in me est in
 nouo t[er]m dicitur et p[er] hanc
 Tercii sunt qui bona vitam incipiunt
 et proficiunt h[er]em p[er] hanc a deo dicitur
 Tunc enim vita deo p[er] hanc est p[er] hanc
 cabiliu[m] que dono sine fit conclusa
 v[er]o dicitur p[er] hanc Tunc deo placet u[er]o
 com[un]iaco quod bonum quod nichilomin[us]
 bono sine p[er] hanc imp[er]m[us] si multu[m]
 illorum sunt quos com[un]iaco manet
 occulta ideo tales ad h[er]em apud homines
 mali reputantur u[er]o dicitur q[ue] coram
 deo sunt sancti unde multi sunt qui
 apud homines si putant ead[em] qui in
 e[st] h[er]em dampnatione sunt et multi
 apud h[er]em mali putantur esse et
 melius saluacione sunt dicitur

Sed vni dicitur p[er] hanc
 ambulem[us] dicitur h[er]em
 verbis p[er] hanc app[er]t nos
 exatit ad duplicem p[er] hanc p[er] hanc ad
 p[er] hanc m[er]em p[er] hanc ibi h[er]em dicit
 dicitur vni dicitur ad p[er] hanc extra p[er] hanc
 factio[n]is ibi p[er] hanc et ambulem[us] dicit

Quia quod vbi ad vram doctrinam
 est sciendum q[ue] quilibet iustus d[icit] p[er] hanc
 in quod dicit d[icit] p[er] hanc dicitur voluit
 ordinatione Tunc enim validitas bene
 ordinat[ur] quod dei voluntate confirmatur
 et hoc aptet fieri p[er] iusticia[m] que ordinat
 mentem ad deum et tunc redit[ur] validu[m]
 que deo sunt et ante alias v[er]o dicitur
 ordinat ad deum v[er]o dicitur dicitur p[er] hanc
 iusticia est t[er]m ad ordinat[ur] que nullu[m]
 fuit nisi deo vnde qui v[er]o dicitur amore
 semp[er] p[er] hanc vitam p[er] hanc dicitur
 tatem suam p[er] hanc ad deum ordinat[ur]
 ita ut in o[mn]ibus dicitur voluntate p[er] hanc
 et talis ordinat[ur] voluntatis e[st] dicitur iusticia
 radix qua pollulat g[er]m[in]e v[er]o dicitur et flores
 dicitur op[er]um p[er] hanc dicitur v[er]o dicitur
 Radix iusticia[m] proficit quia qui t[er]m
 sunt radicati in iusticia semp[er] hanc
 in p[er] hanc p[er] hanc dicitur quia qui p[er] hanc
 sunt in p[er] hanc v[er]o dicitur et donec op[er]um
 vnde dicit augustinus iusticia e[st] p[er] hanc
 qui enim radicati sunt v[er]o dicitur iusticia g[er]m[in]e
 sicut lilium et floretur metum an dicitur
 Nam hoc est de p[er] hanc v[er]o dicitur v[er]o dicitur
 v[er]o dicitur p[er] hanc cesset sed in p[er] hanc flores
 v[er]o dicitur subsistat quia iusticia ut palma
 floretur v[er]o dicitur na[m] est semp[er] flores vnde
 dicitur de[m] in p[er] hanc v[er]o dicitur v[er]o dicitur
 se comprehendisse v[er]o dicitur dicitur p[er] hanc est sed
 semp[er] e[st] v[er]o dicitur iusticia v[er]o dicitur v[er]o dicitur
 semp[er] v[er]o dicitur semp[er] quia est in p[er] hanc
 esse v[er]o dicitur semp[er] de dono ad melius
 p[er] hanc dicitur Nota ergo d[icitur] q[ue] p[er] hanc
 iusticia ordinat homin[us] ad ea que deo
 debentur p[er] hanc quod debentur deo est
 subiecto et ad hoc ordinat homin[us] Nam
 iusticia est ut illi subiecti semp[er] a quo
 ead[em] semp[er] et a quo ead[em] hadem[us] v[er]o dicitur
 dicitur dicitur v[er]o dicitur v[er]o dicitur subiecta
 debet esse deo et hoc est debitum quod
 debet angelis et homo deo et in hac
 subiectione consistit tota p[er] hanc v[er]o dicitur
 sine nobilitate vnde videmus in p[er] hanc
 ne quado magis aliqua res infidelis
 subicit suo superior[um] tanto nobilitate
 et p[er] hanc sed tota nobilitas acc[er]t
 consistit in hoc quod h[er]em subicitur